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Besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets Grønlands-

udvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 143 (Alm. del), som Folketin-

gets Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. august 2022. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 
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Spørgsmål nr. 143 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 

 

”Der er drøftelser i det grønlandske samfund om, at få etableret 

bedre samarbejde mellem grønlandske og danske beredskabs-

myndigheder i Grønland, da der ikke findes et fælles beredskab. 

Hvilke drøftelser med grønlandske myndigheder er der om et 

fælles beredskab blandt danske beredskabsmyndigheder i Grøn-

land, og hvilke hindringer skal overkommes for et styrket og 

fælles beredskab? I forlængelse heraf, hvad er da Grønlands po-

litis responstid, når man ringer til politiet og er der kommunale 

forskelle?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Grønlands Politi, der har bekræftet, at der ikke findes et fæl-

les beredskab i Grønland. 
 

Grønlands Politi har i den forbindelse supplerende oplyst, at be-

redskabsområdet i Grønland ligesom i Danmark er opdelt i sek-

torer, der hver især har sektoransvaret for deres respektive om-

råde. F.eks. henhører brandvæsnet under kommunerne i Grøn-

land, sundhedsvæsnet henhører under Naalakkersuisut og politi 

og forsvar henhører under den danske stat.  
 

Samarbejdet mellem beredskabsmyndighederne er formaliseret 

på strategisk niveau i Beredskabskommissionen, hvor formand-

skabet varetages af departementschefen i Departementet for 

Miljø og Natur under Naalakkersuisut. På operationelt niveau er 

samarbejdet forankret i Grønlands Beredskabsstab, hvor politiet 

har formandskabet og på taktisk niveau i et kommandostade i 

forbindelse med den enkelte hændelse, hvor politiets indsatsle-

der har den koordinerende ledelse.  
 

Grønland Politi har yderligere oplyst, at der er ved at blive etab-

leret kommunale beredskabskommissioner i Grønland, hvor der 

kan ske en løbede drøftelse af lokale beredskabsspørgsmål.  

 

Det er Grønlands Politis vurdering, at der generelt er et effektivt 

og godt samarbejde mellem de myndigheder, der varetager be-

redskabsområdet, og at de løbende drøftelser mellem bered-

skabssektorerne er præget af et godt samarbejde og gensidig til-

lid. 
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I forhold til spørgsmålet om responstider har Grønlands Politi 

oplyst, at politikredsen ikke råder over en systemunderstøttelse, 

der muliggør en responstidsopgørelse på samme måde som i 

Danmark.  

 

Det forholder sig dog generelt således, at ventetiden for at 

komme i kontakt med Grønlands Politi er ganske kort, og at bor-

gerne i størstedelen af tilfældene ikke skal vente længere tid for 

at komme i kontakt med politiet. Som følge af den manglende 

systemtekniske understøttelse er det ikke muligt at opgøre, hvor 

lang responstid der er fra borgerens opkald, indtil politiet er 

fremme på det sted, som anmeldelsen angår. Dette kan imidler-

tid under hensyntagen til de geografiske forhold tage fra ganske 

få minutter og op til flere dage, afhængigt af opgavens karakter 

og geografiske placering.” 
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